
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
Processo Administrativo Nº 024/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LIDIANY CAVALCANTE DE MELO

Data de Publicação: 04/08/2023 11:42:55

08/08/2023 11:04:59    CADASTRO DE PROPOSTA    ERANDIR TAVARES PESSOA ME
14/08/2023 18:31:43    CADASTRO DE PROPOSTA    S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
15/08/2023 09:01:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ERANDIR TAVARES PESSOA ME
17/08/2023 18:24:45    CADASTRO DE PROPOSTA    M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME
18/08/2023 08:32:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME
18/08/2023 09:33:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Dentro de alguns instantes iremos dar início a fase de lances do pregão nº 019/2023. Em nome 
do Fundo Municipal de Saúde de Aliança, gostaria de agradecer a todos pela participação.
18/08/2023 09:39:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: O Fundo Municipal de Saúde de Aliança ADVERTE a todos os Licitantes, que na~o esta´ hesitando 
penalizar Empresas/Contratados que descumpram o pactuado.  Solicitamos que as Empresas/Contratados apresentem suas 
Propostas e Lances de forma consciente, com a certeza de que podera~o cumprir com a entrega do objeto da forma como foi 
solicitado no Edital e dentro dos prazos, prec¸os e padro~es de qualidade exigidos.
18/08/2023 09:39:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vale lembrar tambe´m que, os pedidos de realinhamento de prec¸o sa~o excec¸o~es a` regra, destinados sempre a situac¸o~es 
excepcionali´ssimas, e somente sera~o deferidos, se em total consona^ncia com a Lei. 
18/08/2023 09:40:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Ratificamos, portanto, que as propostas sejam efetivadas de forma se´ria e consciente, visando evitar 
problemas, tanto para a Administrac¸a~o Pu´blica como para as Empresas Licitantes.
18/08/2023 09:41:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Iremos dar início a fase de lances do pregão nº 019/2023.
18/08/2023 09:54:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Etapa de lances encerrada. Agradecemos a participação de todos.
18/08/2023 09:54:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a administração, convido vossas 
senhorias para negociar os valores de seus últimos preços ofertados.
18/08/2023 09:55:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Os licitantes que apresentaram as melhores ofertas deverá enviar a sua proposta de preços atualizada, 
no prazo máximo de 2 (duas) horas, na aba documentos complementares, conforme consta no item 13.1 do Edital.
18/08/2023 09:56:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes: As documentações de habilitação dos licitantes vencedores serão conferidas e diligenciadas. Em função da 
necessidade de verificar se as documentações atendem ao Edital, esta sessão será suspensa a partir deste momento. A reabertura 
da sessão para a informação quanto o resultado de habilitação ocorrerá em data posterior e será comunicada por este chat, com 
uma antecedência mínima de 24 horas. Peço a atenção de todos as futuras mensagens 
18/08/2023 09:58:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes: Não tendo mais nada a tratar na data de hoje, encerro a presente sessão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 18/08/2023 09:58:43

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ERANDIR TAVARES PESSOA ME  034 04.141.781/0001-95 6,60 6,10 Sim

2 M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E 
SERVIÇOS ME

 075 10.409.559/0001-23 6,68 6,19 1,48 Sim

3 S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  019 21.895.911/0001-02 6,67 6,67 7,75 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/08/2023 11:42:55    PUBLICADO    

04/08/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/08/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/08/2023 09:42:59    DISPUTA    

18/08/2023 09:42:59    LANCE    S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 019) 6,67

18/08/2023 09:42:59    LANCE    M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME (PARTICIPANTE 075) 6,68

18/08/2023 09:42:59    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 034) 6,60

18/08/2023 09:45:01    LANCE    M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME (PARTICIPANTE 075) 6,59

18/08/2023 09:45:35    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 034) 6,20

18/08/2023 09:50:13    LANCE    M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME (PARTICIPANTE 075) 6,19

18/08/2023 09:50:23    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 034) 6,10

18/08/2023 09:53:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ERANDIR TAVARES PESSOA ME
18/08/2023 09:53:00    NEGOCIAÇÃO    

18/08/2023 09:58:42    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Água mineral ou natural potável de mesa, sem gás, envasada em embalagem plástica específica para produto, tipo 
garrafão retornável de 20 litros, contendo lacre de segurança, devidamente acondicionado em plástico protetor transparente e 
rotulado com as informações obrigatórias. O objeto ofertado deverá atender os seguintes normativos: Portaria Departamento 
Nacional de Produção Mineral nº 59/1999, nº 387/2008, e nº 358/2009; Resolução ANVISA nº 105/99. Resolução da Diretoria 
Colegiada ANVISA - RDC nº. 173/2006, nº 274/2005, nº 275/205; Portaria Ministério de Minas e Energia nº 470/1999; Portaria 
Ministério da Saúde nº 518/2004 e ABNT NBR 14638: 2011. LOCAL DE ENTREGA – Fundo Municipal de Saúde de Aliança-PE.
Quantidade: 6.240 Valor Unit.: 6,10 Valor Total: 38.064,00

Marca: GELISA Modelo: GARRAFAO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ERANDIR TAVARES PESSOA ME  038 04.141.781/0001-95 15,00 14,40 Sim

2 M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E 
SERVIÇOS ME

 005 10.409.559/0001-23 15,20 14,49 0,63 Sim

3 S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  029 21.895.911/0001-02 15,15 15,15 4,55 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - NEGOCIAÇÃO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PACOTE
Descrição: Água mineral natural sem gás, de primeira qualidade, acondicionada em garrafa PET de 500 ml, tampa com rosca e lacre, 
rótulo do fabricante, com prazo de validade mínimo de 60 (sessenta) dias a contar
Quantidade: 300 Valor Unit.: 14,40 Valor Total: 4.320,00

Marca: SANTA JOANA Modelo: PET

2 de 4Gerado em: 18/08/2023 09:58:43

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/08/2023 11:42:55    PUBLICADO    

04/08/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/08/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/08/2023 09:43:01    DISPUTA    

18/08/2023 09:43:01    LANCE    S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 029) 15,15

18/08/2023 09:43:01    LANCE    M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME (PARTICIPANTE 005) 15,20

18/08/2023 09:43:01    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 038) 15,00

18/08/2023 09:45:18    LANCE    M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME (PARTICIPANTE 005) 14,99

18/08/2023 09:45:48    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 038) 14,50

18/08/2023 09:50:28    LANCE    M.A. DE LIMA DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ME (PARTICIPANTE 005) 14,49

18/08/2023 09:50:38    LANCE    ERANDIR TAVARES PESSOA ME (PARTICIPANTE 038) 14,40

18/08/2023 09:53:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ERANDIR TAVARES PESSOA ME
18/08/2023 09:53:01    NEGOCIAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LIDIANY CAVALCANTE DE MELO

_________________________________________________________________________
Membro de Apoio   EVANDRO SEVERINO BARBOSA

_________________________________________________________________________
Membro de Apoio   LUIZ GUSTAVO MARINHO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   FÁTIMA CRISTINA MATIAS DE ANDRADE

3 de 4Gerado em: 18/08/2023 09:58:43

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE



4 de 4Gerado em: 18/08/2023 09:58:43

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANCA
ALIANÇA-PE


